
Wsparcie inwestycyjne mikro i małych przedsiębiorstw  

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki planuje ogłosić w 2018 roku 

konkurs na projekty grantowe realizowane w ramach osi priorytetowej 7. Projekty te mają 

przyczynić się do ożywienia społecznego i gospodarczego na obszarach objętych LSR. Cel 

ten zostanie osiągnięty m.in. dzięki wsparciu małej przedsiębiorczości lokalnej. Granty  

w ramach projektów grantowych w osi 7 mają służyć wsparciu inwestycyjnemu mikro  

i małych przedsiębiorstw poprzez: 

 rozbudowę przedsiębiorstwa, 

 rozszerzenie zakresu działania przedsiębiorstwa, 

 działania mające na celu dokonywanie zasadniczych zmian produkcji 

 bądź procesu produkcyjnego, prowadzące do wprowadzenia na rynek 

 nowych lub ulepszonych produktów/usług, 

 zmianę stosowanych rozwiązań produkcyjnych, technologicznych, 

 organizacyjnych, 

 zmianę wyrobu i usługi, w tym także zmianę sposobu świadczenia usługi. 

Projekty z zakresu wsparcia mikro i małych przedsiębiorstw będą realizowane wyłącznie  

w formie projektów grantowych. Grantobiorcami projektów grantowych są mikro i małe 

przedsiębiorstwa.  

Mikroprzedsiębiorstwo to przedsiębiorstwo zatrudniające mniej niż 10 pracowników, którego 

roczny obrót oraz/lub całkowity bilans roczny nie przekracza 2 milionów euro.  

Małe przedsiębiorstwo to przedsiębiorstwo zatrudniające mniej niż 50 pracowników, którego 

roczny obrót oraz/lub całkowity bilans roczny nie przekracza  10 milionów euro.  

Wsparcie mogą otrzymać tylko istniejące przedsiębiorstwa. Działanie nie wspiera zakładania 

działalności gospodarczej oraz nabycia tzw. Pierwszych aktywów trwałych.  

Ze względu na charakter wsparcia, obejmujący rozbudowę przedsiębiorstwa i/lub 

rozszerzenie bądź zmianę zakresu działania, istniejące przedsiębiorstwo należy definiować 

jako faktycznie prowadzące działalność, a nie wyłącznie zarejestrowane.  

Maksymalna wartość grantu w ramach projektu grantowego wynosi 50 tys. złotych, przy 

poziomie dofinansowania do 85%. 


